
 

Speřický zpravodaj 
novinky nejen z fotbalu 

I. ročník 2022/2023, č. 7 

 

TJ Dálnice Speřice 

 

vs. 

 

 

A.F.C. Humpolec 
 

 

12. kolo Moravskoslezská divize – skupina D, sezóna 2022/2023 

neděle 23. 10. 2022 od 14:30 hodin 

Rozhodčí: Jakub Rosický, Ladislav Svoboda, Věra Soukupová, delegát: Rudolf Volf 
 

 

Představení dnešních soupeřů 

A.F.C. Humpolec www.afchumpolec.cz  

Město Humpolec leží 7 km od Speřic. Ke konci roku 2021 zde žilo celkem 10 741 obyvatel. 

Fotbalový klub byl poprvé založen v roce 1922, znovu v roce 1929 a jeho činnost byla 

obnovena v novodobé historii v roce 2012, když se o pár let později A.F.C. sloučil 

s FK Humpolec. Klubovou barvou je modrá a bílá. 

Od sezóny 2002/2003 působil humpolecký fotbalový klub (FK Humpolec) v Přeboru Kraje 

Vysočina, kde se pohyboval převážně v horní části tabulky. V sezóně 2017/2018, již pod 

názvem A.F.C. Humpolec, přebor vyhrál a po dlouhých 48 letech postoupil do divize, ve které 

naposledy působil v sezóně 1969/1970. V poslední odehrané sezóně se A.F.C. Humpolec 

umístil na 9. místě tabulky divize D. Derby Speřic a Humpolce bývají divácky velmi 

atraktivní. V Humpolci působí B tým, který se účastní 1. A třídy kraje Vysočina – sk. A. 

C tým hraje III. třídu Pelhřimovska. Klub se zaměřuje na výchovu dětí a mládeže ve všech 

věkových kategoriích. 

Speřice s Humpolcem často spolupracují. Několik našich hráčů v minulosti v Humpolci 

působilo, především v klubu FK Humpolec. 

http://www.afchumpolec.cz/


 

2 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

V současnosti je asistentem trenéra A týmu A.F.C. Humpolec Pavel Štěpán, který 

ve Speřicích působil mnoho sezón a v roce 2015 přestoupil do Humpolce. 

V A.F.C. Humpolec působí mladší bratr Pavla Svobody (útočník Speřic) Ondřej 

Svoboda. 

Prezident klubu A.F.C. Humpolec Václav Duben, dlouhá léta úspěšně chytal za náš klub. 

 

Předpokládaná sestava: 

26 Tomáš Kříž – 5 Martin Pecha, 6 Rudolf Nermut, 8 Radim Dalík, 9 Matyáš Havel, 10 Ivan 

Popovych, 12 Ondřej Luňáček, 14 Vojtěch Šmíd, 15 Jakub Benáček, 16 Štěpán Zástěra, 

19 Michal Podoba 

 

TJ Dálnice Speřice www.sperice.cz  

Klub byl založen již v roce 1961. Od roku 2002/2003 se zde hrála I. A třída Kraje Vysočina – 

sk. A. Od sezóny 2017/2018 hrálo A mužstvo Krajský přebor Vysočiny. V uplynulé sezóně 

2021/2022 speřický tým tuto soutěž vyhrál a postoupil do Moravskoslezské divize – 

skupiny D. 

 

Předpokládaná sestava: 

1 Petr Maďar – 8 Martin Řezáč, 7 Martin Štěpánek, 5 Pavel Honzárek, 30 Tomáš Marek – 

10 Martin Eremiáš, 9 Dominik Vlček, 13 Martin Pohan, 11 Patrik Soukup, 4 David Jančík – 

19 Pavel Svoboda 

 

Vzájemná bilance s A.F.C. Humpolec 

Poslední vzájemné utkání bylo v rámci předkola MOL Cupu 29. 7. 2022, které jsme na hřišti 

v Humpolci vyhráli 3:1 a následně postoupili do 1. kola, kde jsme se utkali s FC Slovan 

Rosice. 

 

V rámci mistrovského utkání se A týmy střetly dvakrát v rámci Krajského přeboru Kraje 

Vysočina v sezóně 2017/2018: 

- 28. 10. 2017 A.F.C. Humpolec x TJ Dálnice Speřice 3:0 

- 16. 6. 2018 TJ Dálnice Speřice x A.F.C. Humpolec  1:3 

 

Dále jsme spolu odehráli několik přípravných utkání jak v letní, tak i v zimní přestávce. 

 

Výsledek minulých zápasů divize D: 

- A.F.C. Humpolec x FC ŽĎAS Žďár nad Sázavou 0:2 

- TJ Sokol Lanžhot x TJ Dálnice Speřice 4:0 

 

Před utkáním 

„Čeká nás derby, ve kterém chceme získat všechny tři body. Chceme předvést co nejlepší 

výkon a hrát fotbal, který bude fanoušky bavit“, říká Jiří Holenda, trenér Speřic. 

http://www.sperice.cz/


 

3 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

Ohlédnutí za domácím utkáním s FC Slovan Havlíčkův Brod 

Oba týmy chtěly získat tři body, ale utkání ve Speřicích přineslo pouze bezbrankovou 

remízu. Ve 4. minutě poprvé vystřelil na bránu Pavel Svoboda, brankář hostů Soukal jeho 

pokus vyrazil. Vlčkovo zakončení hlavou také skončilo v rukavicích brankáře Brodu. 

Svobodova střela z úhlu se do branky nevešla, hlavička o pár minut později, mířila nad bránu. 

Ve 34. minutě mířil David Jančík pod břevno, ale brankář Slovanu svým skvělým zákrokem 

vytáhl míč nad bránu. 

Speřice ve své aktivitě pokračovaly i ve druhém poločase. V 62. minutě, po centru Pavla 

Honzárka, zakončoval Pavel Svoboda, ale dobře chytající brankář Havlíčkova Brodu svůj tým 

podržel. S pokusem Jiřího Holendy, který byl kvůli zranění dlouhé týdny mimo sestavu 

A týmu, změnit skóre utkání si také brankář hostů poradil. V 75. minutě přišla po otočce střela 

Vlčka mimo bránu. V poslední brankové příležitosti zápasu, 89. minutě, centroval Pavel 

Honzárek před bránu, kde Svobodovi chyběl kousek ke gólovému zakončení hlavou. Utkání 

přineslo mnoho brankových příležitostí, které však nikdo z hráčů Speřic neproměnil a zápas 

tak skončil nerozhodně 0:0. 

 

Jiří Holenda, trenér TJ Dálnice Speřice: „Remíza je pro nás ztrátou. Na to, abychom dali 

aspoň jednu branku, jsme měli šancí dost. Bylo to o jediné brance. Kdybychom ji dali, tak 

se hosté nejspíše sesypou.“ 

Jindřich Adamec, trenér FC Slovan Havlíčkův Brod: „Bod je v naší situaci málo, 

ale musím uznat, že domácí byli lepší a měli k výhře blíže. Čekali jsme zápas plný soubojů, 

což se také stalo a nám tohle vůbec nesedí.“ 

 

Sestava Speřice: Josef Moravec – Tomáš Marek, Marek Fukan (91. Petr Šíma), Pavel

 Honzárek (K), Martin Řezáč – Martin Eremiáš (46. Jiří Holenda), 

 David Jančík (89. Martin Štěpánek), Dominik Vlček, Martin Pohan, 

 Pavel Svoboda, Patrik Soukup (73. Matěj Fejt) 

Sestava H. Brod:  Patrik Soukal – Jakub Peca (81. David Málek), Vít Hloušek, Jakub 

 Pavlas (91. Jiří Pabousek), Vojtěch Novák (72. Milan Vrzal), Adam 

 Dejl, Jakub Coufal, Daniel Fikar, Lukáš Dočkal, Martin Cakl, Roman 

 Turek (K) 

Diváků: 250 

 

Více informací o zápasu je uvedeno na webu www.sperice.cz  

 

Ohlédnutí za venkovním utkáním s TJ Sokol Lanžhot 

Historicky první vzájemné utkání Lanžhota se Speřicemi dopadlo Na Šlajsi podle papírových 

předpokladů, domácí zvítězili 4:0. Hned ve 2. minutě vyrazil gólman Tkadlec střelu Mihála a 

útočník Lanžhota Martin Malacka měl již relativně snadnou úlohu umístit míč do brány – 1:0. 

http://www.sperice.cz/


 

4 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

Ve 12. minutě se opakovala podobná situace jako u první branky. Znovu pálil z hranice 

šestnáctky Norbert Mihál, jeho první střelu ze strany brankář Speřic vyrazil, ovšem tak 

nešťastně, že ji Mihál pohodlně dorazil do sítě – 2:0. Ve 32. minutě si poprvé sáhl na balon 

i domácí gólman, hostující Patrik Pech jej pořádně protáhl. Byla to ale jediná šance Speřic 

v první půli. Ve 36. minutě Mihál místo zakončení zasekl a křížnou přihrávkou skrz vápno 

našel Jakuba Kosorina, který z úhlu gólmana Tkadlece prostřelil – 3:0. 

Speřice se převážně jen bránily, ale souhra Lanžhota dlouho drhla a v zakončení jim chyběla 

přesnost. V 85. minutě se gólově prosadil Erik Burac – 4:0. Lanžhot tak zakončil pohodové 

útočné představení a Speřice si odvezly domů opět vysokou prohru. 

 

Jaroslav Hílek, trenér TJ Sokol Lanžhot: „Důležité je, že se nám dařilo proměňovat šance, 

i když jsme už v první půli mohli vyhrávat vyšším rozdílem. Po změně stran jsem byl už méně 

spokojený s výkonem týmu, protože takto rozjetý zápas by měl končit výhrou sedm nebo osm 

nula. Druhá půlka byla dost rozkouskovaná, soupeř přitvrdil a nám trvalo, než do hry naplno 

naskočili střídající hráči. Tam bylo hluché místo, už to nebylo tolik běhavé, ale soupeře jsme 

vlastně do ničeho nepustili. Poslední čtvrthodina už byla opět v tom správném tempu.“ 

Zdroj: www.sokol-lanzhot.cz   upraveno 

Jiří Holenda, trenér TJ Dálnice Speřice: „Z naší strany to bylo hodně nepovedené utkání. 

Opět jsme zaostávali za soupeřem ve všech činnostech. Jednoznačně náš nejhorší venkovní 

výkon. Špatné je, že jsme opět inkasovali hodně gólů, ale ještě horší, že jsme už třetí zápas 

po sobě žádný nevstřelili. A tentokrát jsme soupeřovu branku ani neohrozili. Je nutné zlepšit 

útočnou práci. Musíme rychle zapomenout a nachystat se na nedělní důležitý domácí zápas 

s Humpolcem.“ 

 

Branky: 3. Martin Malacka, 13. Norbert Mihál, 36. Jakub Kosorin, 86. Erik

 Burac 

Sestava Lanžhot: Dominik Žúrek - Artur Pidruchnyi, Tomáš Milota, Samuel Milota 

 (72. Tomáš Ravas), Peter Šenk (59. Radim Kleiber) - Daniel Bogdalík 

 (59. Radoslav Ciprys), Lubomír Peter Balážik, Peter Mikúšek (K), 

 Norbert Mihál - Martin Malacka (59. Erik Burac), Jakub Kosorin 

 (72. Matej Kosorin) 

Sestava Speřice: Daniel Tkadlec - Jiří Holenda (40. Patrik Soukup), David Jančík, Pavel

  Honzárek (K), Martin Štěpánek, Martin Řezáč (74. Martin Eremiáš), 

 Dominik Vlček, Martin Pohan, Petr Šíma (46. Tomáš Marek), Pavel 

 Svoboda, Patrik Pech 

Diváci: 280 

 

Více informací o zápasu je uvedeno na webu www.sperice.cz  

 

http://www.sokol-lanzhot.cz/
http://www.sperice.cz/


 

5 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

Tabulka divize D po 11. kole sezóny 2022/2023 

pořadí tým utkání výhra remíza prohra skóre body 

1 TJ Start Brno 10 8 1 1 23:8 25 

2 FC Vysočina Jihlava B 11 6 4 1 29:11 22 

3 TJ Sokol Tasovice 10 6 3 1 24:8 21 

4 FC ŽĎAS Žďár nad Sázavou 11 6 3 2 15:8 21 

5 TJ Tatran Bohunice 11 6 3 2 18:12 21 

6 TJ Sokol Lanžhot 11 5 3 3 24:13 18 

7 MSK Břeclav 11 6 0 5 16:18 18 

8 TATRAN Ždírec nad Doubravou 11 4 4 3 15:10 16 

9 FC PBS Velká Bíteš 11 4 2 5 15:17 14 

10 TJ Dálnice Speřice 11 3 1 7 12:27 10 

11 FSC Stará Říše 11 1 4 6 9:19 7 

12 FC Slovan Havlíčkův Brod 11 1 4 6 8:18 7 

13 SK Bystřice nad Pernštejnem 11 2 1 8 13:30 7 

14 AFC Humpolec 11 1 1 9 3:25 4 

 

Pozvánka na další utkání A týmu: 

neděle 30. 10. 2022 od 10:15 FC Vysočina Jihlava B x TJ Dálnice Speřice 

 

Pojeďte podpořit Speřice do Jihlavy na poslední utkání podzimní části 

sezóny divize D v roce 2022/2023. Budeme vaši podporu potřebovat! 

 

Ohlédnutí za venkovním utkáním B týmu s SK Horní Cerekev 

Od začátku zápasu bylo patrné, že proti sobě nastoupila mužstva z vrchních příček tabulky. 

Hrál se pohledný fotbal ve vysokém tempu s velkým počtem šancí na obou stranách. 

V 10. minutě vyslal domácí Benda do úniku Houdka, který nejprve otevřel skóre zápasu. 

Ve 23. minutě vystihl rozehrávku domácích speřický Jiří Holenda ml. a po samostatném 

nájezdu srovnal na 1:1. O 10 minut později si Suchého pobídku do vápna srazil hostující 

stoper Martin Štěpánek nešťastně do vlastní sítě. Za další tři minuty bylo opět srovnáno. 

Z přímého kopu z hranice velkého vápna se trefil opět J. Holenda ml. a o pár minut později 

otočil skóre na 3:2 pro hosty důrazný Patrik Huňáček. Horní Cerekev ještě před poločasem 

vyrovnala. Na útočný výlet se vydal stoper Šimák, narazil si s Bendou a poté uklidil míč 

k levé tyči Maďarovy brány. 

Ve druhém poločase Speřice kopaly pokutový kop, ke kterému se postavil Štěpánek. Svou 

střelu nasměroval pěkně do dolního rohu branky, ale gólman Chadim tygřím skokem penaltu 

zlikvidoval. V 78. minutě se k přímému volnému kopu postavil střelec Holenda, krásnou 

ranou zhruba z 25 metrů nedal domácímu brankáři šanci a změnil tak skóre na 3:4. Horní 

Cerekev vrhla všechny své síly do útočného snažení. O 4 minuty později, po centru z levé 

strany, vypadl nejprve míč z rukou vyběhnuvšího Maďara, který do něj následně napálil 



 

6 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

dezorientovaný obránce a balón po odrazu skončil až ve speřické síti. V 86. minutě pak 

našel dlouhým pasem Šimák Bendu a ten otočil vývoj zápasu na 5:4 pro domácí. Místo 

vyrovnání Speřice ovšem znovu inkasovaly z kopačky kanonýra Bendy, který 

po Kůtově přistrčení uzavřel účet zápasu na konečných 6:4. 

Speřice absolutně nezvládly posledních deset minut utkání, inkasovaly tři branky a zápas 

tak prohrály 4:6.  

 

Jiří Menšík, trenér B týmu Speřic: „V Cerekvi jsme hráli více než vyrovnaný zápas. 

Vynikající výkon podal Jiří Holenda ml., který si připsal hattrick. Bohužel jsme si zápas 

prohráli sami našimi fatálními chybami a tak odjíždíme bez bodů.“ 

 

Martin Brada, hráč Horní Cerekev: „Po utkání plném zvratů nakonec všechny body 

zůstávají doma, za což jsme velice šťastní. Strhující zápas hraný před četným publikem musel 

všechny přihlížející zvedat z laviček až do samého závěru.“ 

Zdroj: https://fotbalunas.cz/zapas/407862/ upraveno 

 

Branky H. Cerekve: 10. Lukáš Houdek, 32. Lukáš Suchý, 43. Matěj Šimák, 82. Petr Maďar

 (vl.), 86. Pavel Benda, 90. Pavel Benda 

Branky Speřic: 23. Jiří Holenda ml., 35. Jiří Holenda ml., 40. Patrik Huňáček, 78. Jiří

 Holenda ml. 

Sestava H. Cerekve: Libor Chadim – Pavel Benda, Jaroslav Serbus, Jakub Havel, Lukáš

 Houdek, Lukáš Suchý (46. Martin Kubík, Michal Kůta (K), Martin

 Brada, Pavel Chadim (72. Jan Plachý), Matěj Šimák, Adam Bečica 

Sestava Speřic: Petr Maďar – Petr Šíma, Martin Štěpánek, Vojtěch Zach (67. Matěj

 Linhart) – Milan Mareš (46. David Moravec), Matěj Fejt, Pavel

 Nápravník, Jiří Holenda ml., Patrik Pech, Jiří Merunka (K) – Patrik

 Huňáček (46. Pavel Jiřík) 

Diváci: 60 

 

Podrobněji o zápase B týmu s SK Horní Cerekev píšeme na webu 

www.sperice.cz  

 

 

Zápas B týmu s TJ Sokol Čejov byl zrušen 

Utkání bylo ze strany TJ Sokol Čejov z důvodu nedostatku hráčů kvůli několika obdrženým 

červeným kartám v minulých zápasech v původním termínu zrušeno. Zápas byl přeložen 

na nový termín a odehraje se v sobotu 5. 11. 2022 od 14:00 hodin! 

 

https://fotbalunas.cz/zapas/407862/
http://www.sperice.cz/


 

7 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

Tabulka Okresního přeboru Pelhřimovska po 9. kole sezóny 2022/2023 

pořadí tým utkání výhra remíza prohra skóre body 

1 SK Horní Cerekev 8 6 1 1 35:14 19 

2 TJ Slovan Kamenice nad Lipou B 8 6 1 1 29:12 19 

3 TJ Dálnice Speřice B 7 5 1 1 28:15 16 

4 TJ Sokol Čejov 8 4 1 3 18:13 13 

5 TJ Sokol Černovice 8 4 0 4 24:25 12 

6 SK Obrataň 9 3 2 4 24:29 11 

7 FC Slavoj Žirovnice B 8 3 2 3 7:12 11 

8 SK Jiřice 8 3 0 5 19:21 9 

9 TJ Tatran Červená Řečice 8 2 1 5 22:34 7 

10 TJ Slavoj Pacov B 8 2 1 5 14:28 7 

11 TJ FC Ústrašín 8 0 2 6 8:25 2 

 

Pozvánka na utkání B týmu: 

sobota 29. 10. 2022 od 12:00 TJ Dálnice Speřice B x SK Černovice A  

sobota 5. 11. 2022 od 14:00 TJ Dálnice Speřice B x TJ Sokol Čejov 

 

Poslední odehraná utkání mladších a starších přípravek 

Přípravky mají za sebou poslední utkání své první půl sezóny. Děti se spolu během 

jednotlivých tréninků a utkání lépe seznámily a postupně si osvojují základy fotbalu. Celkem 

odehrály sedm utkání se stejně starými dětmi z okresu Pelhřimov. Věříme, že děti budou 

ve zlepšujících se výkonech pokračovat i v jarní části sezóny a že je fotbal bude bavit. 

Pokud máte zájem přihlásit vaše dítě do přípravky našeho klubu, tak neváhejte kontaktovat 

našeho trenéra Miroslava Čermáka. Nabíráme děti narozené v letech 2011–2017. 

 

POSEZENÍ „PRO BABY“ 

Jako poděkování za pomoc při nejrůznějších akcích klubu pořádáme každý rok posezení 

„pro baby“. Sejdou se ženy, které nám na akcích pomáhají s jejich zajištěním. Připravují 

občerstvení, rozlévají alkohol a uklízí kulturní a sportovní zařízení. V roce 2022 jsme 

organizovali například výroční schůzi, zajišťovali občerstvení a nápoje ve stánku 

na humpoleckém Bernard Festu, letní zábavu Summer fest či tradiční fotbalový turnaj 

Bernard Cup. 

Na posezení se sešlo dvacet dva šikovných a skvělých žen, kterým předseda klubu Ing. Patrik 

Huňáček a Pavel Svoboda poděkovali za jejich oddanou činnost a odměnili je květinou 

a drobnými pozornostmi. V tento večer měly ženy možnost si spolu popovídat a občerstvit 

se na vynikajícím rautu. 

Všem ženám moc děkujeme za jejich pomoc, bez které by klubové akce vůbec nemohly takto 

fungovat. 

 



 

8 

TJ Dálnice Speřice, sezóna 2022/2023 

POZVÁNKY NA AKCE 

 

V klubovně u hřiště jsou pro fanoušky v nabídce předměty v klubových barvách: 

-   Fanouškovská šála TJ Dálnice Speřice 300 Kč 

-   Mistrovská kšiltovka bílo-černá 350 Kč 

-   Kovové maxi nazouváky na boty TJ Dálnice Speřice 100 Kč 

-   Náramek v klubových barvách 50 Kč 

-   Čepice zimní „tréninková“ – černá s logem (NOVINKA) 300 Kč 

-   Kulíšek vycházkový – červeno-černý (NOVINKA) 500 Kč 

 

V klubovně je také kalendář obce Jiřice pro rok 2023 s fotkami ze Speřic 100 Kč 

 

Zde najdete další informace z našeho klubu: 

Facebook TJ DÁLNICE SPEŘICE  

 Instagram  tjdalnice1961  

YouTube KozelTV  

        Web www.sperice.cz   

Děkujeme všem sponzorům za podporu! 

ADORES spol. s r.o. 

Barvy Alenka 

BONAMENS s.r.o. 

Čermák-Transport s.r.o. 

Generali Česká pojišťovna 

HRANIPEX Czech Republic k.s. 

KOPY TRUCK s.r.o. 

MUDr. Jiří Jandl 

Obec Jiřice

PIPEK spol. s r.o. 

PNEU NEUBAUER s.r.o. 

PROFIL NÁBYTEK, a.s. 

Rodinný pivovar BERNARD a.s. 

Školní jídelna RODINKA s.r.o. 

TRUHLÁŘSTVÍ Krupička & syn 

Zemědělské obchodní družstvo Hořice 

Zemní práce Humpolec s.r.o. (Libor Soukup) 

a další

 

http://www.sperice.cz/

